
M 7. A    Lichoběžník                                 od 1. 6.  -   5. 6. 

Ahoj všem. Nejprve přeji krásné prožití Dne dětí. Nyní nás čeká lekce, ve které probereme 
další čtyřúhelník a to je lichoběžník. Připravte si učebnici M 7 3. Díl na str. 62, sešit a rýsovací 
pomůcky.  

Pusťte si video: 

https://www.youtube.com/watch?v=DywNYzXAVqs 

Poznali jste základny, úhlopříčky a střední příčky. Z předchozích videí si jistě pamatujete 
rozdělení lichoběžníků na obecné, pravoúhlé a rovnoramenné. / viz. Učebnice str. 63/ 

Popis lichoběžníku v rámečku na str. 62 dole a na str. 63 rozdělení, si proveďte do sešitu. 

Konstrukce lichoběžníku: 

Podobně, jako jsme rýsovali trojúhelníky, budeme rýsovat lichoběžník. Postup má opět 4 
fáze  -  rozbor, popis , konstrukce / sestrojení / a diskuze. Symboly se značí stejně. Pro 
osvěžení paměti jsou k nahlédnutí v učebnici M 7 3. díl str. 98 

Pusťte si video: 

Pečlivě sledujte jednotlivé fáze, vypínejte si, abyste stíhali. Stejně bychom postupovali ve 
škole. 

https://www.youtube.com/watch?v=vCK5hefsDXc 

Konstrukce jsou podrobně vysvětlené v učebnici na str. 65 a 66. 

Procvičení: 

Učebnice str. 66  cv. 2 b)                               str. 67  cv. 4 A b) 

Tyto 2 lichoběžníky sestrojíte se všemi čtyřmi fázemi do sešitu. Barevně vyznačíte jejich 

výšku. Vypracovaná cvičení pošlete na  blanka.slapakova@1-zsbenatky.cz 

Postup u obou je podle vzorových konstrukcí ve videu. 

Pracujte pečlivě, jdeme do finále. Přeji všem co nejlepší zvládnutí tohoto učiva. A mějte při 
tom skvělou náladu. 

 

 


